
ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

«19» января 2026 г.                                                           № 01.01.-03/__14__ 

 

Об установлении минимального  

количества баллов по результатам  

единого государственного экзамена, 

результатам вступительных испытаний,  

установленных институтом самостоятельно,  

при приеме на обучение на программы бакалавриата  

в 2026/27 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 14 ноября 2025 года № 881 «Об 

установлении минимального количества баллов единого государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим 

специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием 

на обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность, 

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, на 2026/27 учебный год» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить минимальное количество баллов единого государственного 

экзамена на 2026/27 учебный год: 

 

№ Предмет Баллы 

1.  Русский язык  40 

2.  Математика 40 

3.  Физика 41 

4.  Обществознание 45 

5.  История 40 

6.  Информатика и ИКТ 46 

7.  Иностранный язык 40 

 

 



2. Установить минимальное количество баллов результатов внутренних 

вступительных испытаний, проводимых МЭБИК самостоятельно на 

2026/27 учебный год: 

 

№ Предмет Баллы 

1.  Русский язык  40 

2.  Математика 40 

3.  Физика 41 

4.  Обществознание 45 

5.  История 40 

6.  Информатика и ИКТ 46 

7.  Иностранный язык 40 

8.  Основы экономики 40 

9.  Основы менеджмента 40 

10.  Основы маркетинга 45 

11.  Правоведение 45 

 

 

 

 

Ректор              В.М. Окороков 


